

Dotyczy: postępowania na - **Dostawa w formie leasingu operacyjnego fabrycznie nowego samochodu ciężarowego do odbioru i transportu odpadów komunalnych stałych o pojemności 15-16m³** (Nr referencyjny: ZIOŚiO.280.1.2021.KZP.P.DB).

Wyjaśnienie –Zmiana nr 2 do treści SWZ

W odpowiedzi na pytania Wykonawcy do treści SWZ, Zamawiający odpowiada:

Pytanie 1

Z uwagi na wysoką wartość kontaktu i uzyskanie dodatkowych zgód korporacyjnych prosimy a wyrażenie zgody na wydłużenie termin składania ofert do dnia 27.07.2021

Odpowiedź

W związku z wnioskiem Wykonawcy, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia na 27.07.2021 r.. Godziny pozostają bez zmian.

Odpowiednio zmienia się termin związania ofertą, na 25.08.2021 (30 dni licząc od upływu terminu składania ofert).

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego?

Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody.

Zgodnie z treścią SWZ pkt. XVIII.2 – Podana w ofercie cena zaspokoi wszelkie roszczenia Wykonawcy wobec Zamawiającego z tytułu wykonania niniejszej umowy oraz zawiera wszystkie koszty i składniki związane z prawidłową realizacją przedmiotu umowy zgodnie z wymaganiami stawianymi przez Zamawiającego. Cena oferty zawiera także koszty związane z przekazaniem dokumentacji technicznej pojazdu oraz dokumentacji niezbędnej do rejestracji pojazdu, a także koszty związane z przeszkoleniem obsługi pojazdu i przeglądów gwarancyjnych. Koszty uwzględniają również użyte w czynnościach przeglądów gwarancyjnych materiały, w tym także wszystkie materiały eksploatacyjne niezbędne do ich prawidłowego wykonania m.in.: olej silnikowy, filtry oleju, powietrza, kabinowy, podkładka filtra oleju płyny chłodniczy i hamulcowy.

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przerejestrowaniem oraz związanych z tym wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic rejestracyjnych.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza zapłatę opłaty wstępnej po podpisaniu Umowy Leasingu przed protokólnym odbiorem Przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 5

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści płatność pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotów?

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od dnia odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku spadku stawki WIBOR1M poniżej 0,% do kalkulacji harmonogramu przyjmowana będzie stawka równa 0%.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuści do kalkulacji harmonogramu stawkę WIBOR1M z ostatniego roboczego dnia miesiąca, poprzedzającego miesiąc płatności danej raty.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Prosimy o dopuszczenie pobieranie faktur z dedykowanego Portalu Klienta.

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesiony koszt rejestracji.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu poniesione koszty Podatku od środków transportu.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

Prosimy o odstąpienie dołączania do umowy harmonogramu jako załącznika. Finansujący informuje przy tym, iż w momencie odbioru Przedmiotu i uruchomienia umowy, na Portalu Klienta dostępny będzie do pobrania w formie .pdf zaktualizowany harmonogram.

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.

Pytanie 12

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z umowy leasingu.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 13

Z uwagi na to, iż ubezpieczenie Przedmiotu Zamówienia, zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 200,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź – Zamawiający nie dopuszcza.



Pytanie 14

Prosimy o informację, czy Zmawiający będzie dokonywał płatności za polisę jednorazowo czy w ratach? Jeśli w ratach, to w ilu?

Odpowiedź – Zamawiający będzie dokonywał płatności jednorazowo.

Pytanie 15

Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony w zakresie OC/AC/NNW.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Zamówienia zostanie ubezpieczony na warunkach nie gorszych niż minimalne, określone standardowo w Umowie Finansującego, tj.:

- a) brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- b) brak franszyzy integralnej;
- c) franszyza redukcyjna nie większa niż 500 PLN;
- d) wykup amortyzacji części;
- e) likwidację szkód w wariantcie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur).

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 17

Prosimy o potwierdzenie, iż jako ubezpieczony w polisach zostanie wskazany Finansujący.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, iż:

- a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym,
- b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą.

Odpowiedź – Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z Wykonawcą, zgodnie z zawartą umową.

Pytanie 19

Prosimy o odstąpienie od potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Finansującemu oraz o dopuszczenie zapłaty na podstawie osobnego dokumentu księgowego.

Finansujący zwraca się z niniejszym wnioskiem, z uwagi na fakt, iż kary umowne związane są głównie z działalnością Dostawcy.

Jednocześnie zwracamy się z wnioskiem o zmianę słowa leasingodawca na wykonawca w zakresie zapisów związanych z karami umownymi.

Odpowiedź – Zamawiający zmienia słowo Leasingodawca na Wykonawca w zakresie zapisów związanych z karami umownymi.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku naliczenia kar umownych Zamawiający poinformuje o tym fakcie Finansującego.

Odpowiedź – Zamawiający poinformuje Wykonawcę.



Pytanie 21

Projektowane postanowienia umowy – prosimy o zastąpienie w punktach 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13 z uwagi na fakt, iż ustawa dopuszcza możliwość składania ofert przez konsorcja, a co za tym idzie, solidarne ponoszenie odpowiedzialności.

Odpowiedź – Zamawiający zmienia słowo Leasingodawca na Wykonawca.

Pytanie 22

Projektowane postanowienia umowy, pkt. 9– z uwagi na dopuszczenie zapewnienia udzielenia gwarancji w ppkt 1 niniejszego punktu, prosimy o zamianę w pozostałych podpunktach słowa finansujący na gwarant.

Odpowiedź – Zamawiający zmienia słowo Leasingodawca na Wykonawca.

Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający odpuszcza zmiany umowy w przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 24

Z uwagi na znaczną wartość umowy leasingu, tym samym z uwagi na konieczność uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty przetargowej, oraz z uwagi na fakt znalezienie przez Finansującego Dostawcy Przedmiotu Zamówienia, uprzejmie prosimy Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert na dzień 23 lipca 2021 r.

Odpowiedź – Odpowiedź zawarta w pytaniu 1.

Pytanie 25

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie zabezpieczenia umowy leasingu na rzecz Finansującego, np. w formie weksła in blanco wraz z deklaracją wekslową bądź w innej formie i jeśli tak to w jakiej?

Odpowiedź – Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26

Prosimy o przesłanie wyników finansowych wskazanych poniżej, z uwagi na fakt, iż oferta składa w postępowaniu jest ofertą wiążącą, a co za tym idzie, Finansujący musi uzyskać właściwe zgody korporacyjne na złożenie oferty:

- a) przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2019 i 2020 rok wraz ze sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu),
- b) przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2021r.
- c) przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę).
- d) Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 2021 r. tj. rozbitcie na okresy do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni, powyżej 90 dni,
- e) przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże umowy leasingu,
- f) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie Skarbowym,
- g) przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych wystawionych przez banki finansujące Zamawiającego.
- h) przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego.

Odpowiedź – Zamawiający niezwłocznie prześle wnioskującemu Wykonawcy na email lub ePUAP dokumenty finansowe tj.:

- a) 1 – sprawozdanie finansowe za okres 2019 r.,
- b) 2 – sprawozdanie z badania za okres 2019 r.,
- c) 3 – GUS SP 2020 r.,
- d) 4 – GUS F-01 2021 r. I kw.,
- e) 5 – Zaświadczenie o niezaleganiu ze składkami w ZUS – na dzień 2021-05-20,
- f) 6 – Zaświadczenie o niezaleganiu z podatkami w US – na dzień 2021-05-24.

Pytanie 27

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź – Zamawiający potwierdza.

Pytanie 28

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

Jest to niezbędne w procesie oceny obowiązującym u Finansującego.

Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i prześle wnioskodawcy podpisane oświadczenie.

PREZES ZARZĄDU
mgr inż. Robert Wojcieszek

